ponere in catenis taliter quod ego meum habere,possim quare ipse anbulat solutus in castro sine compedibus

et fugere potest et sic potero (?) meum amittere in hoc modo. Et quamuis ego dicam quod ipse mihi furatusfuit

bona mea predicta protestor coram isto tabelione expresse quod per hoc non entendo ad penam nec ad uendi

ctam sanguinis et etiam protestor coram uobis et coram isto tabelione et peto predicto tabelioni quod de premis

sis mihi inde conferat instrumentum. Et constituo meos C2) procuratores omnes insimul et quilibet. per se in

talem et talem ad agendum iter CP) contra predictum mihi bona usurpantem cum protestatione supradicta et fa

cta de omnibus rebus'et bonis meis que mihi per predictum fuerunt sublata et non se extendant ad alia nisi ad

petendum et qnerendum illa bona mea supradicta que mihi per predictum furata fuerunt.

III

Termino nero adueniente partibus presentibus coram dicto judice : ex parte F. pelagii porrecte fuerunt sci

f licet U) his uerbis : ego F. pelagii etc. `
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Et ex parte petri dominici porrecte fuerunt tale rationes que tale sunt : coram nobis etc

Et F. pelagii petiit copiam dictarum rationum et terminum ad deliberandum super eis : et judex mandauit

sibi llvri et assignauitpartibus terminum scilicet feriam secundam sequcntem ad procedendum quantum de jure

fuerit. v

Quo termino adueniente partibus in presencia dicti judicis constitutis : ex parte dicti F. fuit porrecta cedula

que talis est : ego F. pelagii nunc procuratorio etc.

Et in continenti : ex parte P. dominici fuit porrecta cedula que talis est : dico ego P. dominici etc

Deinde ex parte F. pelagii fuit porrecta cedula que sic incipit : et F. pelagii etc.

Post hec dictus judex dixit quod uolebat deliberare super preallegatis et assignauit partibus terminum ad

procedendum quantum de jure fuerit scilicet feriam sextam sequcntem mano.

Quo'termino adueniente in presencia dicti judicis dictus Petrus dominici et c. fernandi personaliter com

paruerunt Et dictus judex uolens super preallegatis amplius deliberare quare nondum deliberauit propter co

piam actorum quam non habuit assignauit partibus terminum uidelicet diem lune mane ad proredendum in di
cta causa quantum de jure fuerit procedendum i ' '

. Algumas erratas mais ou menos substan

claes, que escaparam na revisão deste fascicu

10, serão apontadas, com as que subsequen

temente possam occorrer, no fim do volume.

M. L. Tm. 1. _ si
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Mn alia forsan Hispaniarum historiae pars majorem excitet attentionem, et nulla certe

magis sedulo indiget studio, quam quae municipalzum institutorum a saeculo XI usque ad XV,

in quo eorum virtus et robur retroire et labi caepit, segnem quidem, sed novis semper incremen

tis renovationem amplectitur.

Neo-latinae gentes `a populo romano, praeter alia civilitatis documenta, municipium, quoad

disciplinam et regulasp tanquam haereditarium accepereg quod, velut ab hominum natura deductum,

nihil aliud, nisi ingenita primordialia et naturalia jura in ipsa societate tuendi et servandi ratio

videtur.- Per Hispanias, ubi romani populi tam publica et civihquuam privata vitae consuetudo

et via firmiora reliquit vestiqia, horum institutorum rudimenta, quamvis variis modis attenuata et

turbatus non modo barbarorums sed etiam arabum (quod magis mirum), incurszonibus et domina

tioni superfuerunt; istorum enim urbanitas et civilitas, longe quam subjugatae gentis, superior,

municipalzum communitatum cognitione et doctrina omnino carebat. hlunicipalia ista instituta,

quorum perseverantia inter rviszgothos et mosarabes satis constat, etsi fere oblitterata, convales

cere iterum augerique caeperunt dum neogothieum regnum prospero 'Marte per regiones, quae nunc

Gallecia, Legionensis provincia, et Portugalia vocantur, profertur ; dumque populi socialis virtus,

servitute minuta, auctisque libertate laboris divitiis suis et substantia, in dies augetur : munici

pales enim populi eommunitates et servitutis exitium etplebis libertatem prae se ferebant; quippe

quae principium et originem tertio illi civili ordini, qui nunc medius coetus appellatum et hodier

num populorum peculiare incrementum, per varia saecula varie ductum, in hanc nostram perve

niens aetatem plusquam patritius et plebeus in societate pollens, maximam auctoritatem et am

plitudinem in publicis politieisque omnibus rebus tuendam arripuit Non tamen ex eo solum, sed

quod haec mum'cipiorum perseverantiae documenta historich investzgationibus magno sint auxilio,

historiographzs per universam Europam sollicitudinem et praecipuam curam jampridem zhjecerunt;

quorum profecto non intermissa studia in futura gerendae reipublicae systemata magnam virtutem

et operam impendent.

szlomata, sive chartaea quibus municipia eriqebantur, apud nos vulgo fol-alia dieta, non

modo familias et domos congregabfmt, quorum anita vis potentiorem faceret populum ad suae si
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mul communi virtuti, et regis potestati consulendum promptumque et expeditum auxilium fm"

dum adversus majorum ordinum, elericalis nempe et nobilium superbiam et invidiam, quorum con

tumacia in ipsum populum et regem invehebatur : sed haec etiam diplomata manera, officia et

jura illarum communi-tatum erga regem statuebant. Erant ergo foralia constitutiones quaedam

tantum, et regulae de statuendo et exequendo publico jure; non, ut saepe falso creditar, legum

civilium, politiaequepraeceptorum collectiones aut codices, ad jura vicissim et officia inter unius

regionis tractus associatos cives statuenda et regenda. Cioilzs juris regulae saeculis XI, XII,

XIII per traditionem tantummodo et statutae et servatae erant; et vix saeculo XIV fre

quentius litteris mundari caeperunt; dicebanturque vulgo consuetudines, jus consuetudinarium

(costumes, foros) z cum vero municipii magistratus, di/ficiente traditionali more, qui litem diri

meret, vel nova coarctaret, reprimeret, aut servaret negotia, suae ipsi tantum magzlstraturae oƒfi

cio, vel prudentiam virorum (homens bons) consilio et approbatione sanciebant regulam, quae

rei conveniret, quaeque statutum (postura) vocabatur.

Socialis itaque harum communitatum, quae in ipso medio aevo jam appellabantur concelhos

vel communas, et internae et externae vitae species et formae in his duplicis generis legibus

foralibus scilicet, et consuetudinibus, sive traditionali jurisprudentia, inveniri investigarique

pos-sunt Nec ideo credere fas est, haec tantum documenta satis superque circa omnia municipalis

vitae negotia lucem suppeditare. Alia praeterea sunt antiquitatis monumento, contractus, litium

acta, inquisitiones fiscnles, quae hoc juvant'studium, resque non poucas, rerumque circunstantias

referunt, quae in illis foralibus, et in ipsa consuetudinaria jurisprudentza aut omnino desideran

tur, aut per summa capita vix indicantur. In duobus tamen his publici privatique juris fontibus

ad concilia municzpiorum spectantis, istarum communitatum praecipue lineamenta et species, tam
quam personae juridicae, inveniuntur. n

Generalium legum, eonsuetudmumque ad primam regni nostri aetatem spectantiums quas in

hoc volumine nuper in lucem edimus, collectioni, his juris municipalis monumentis nunc editis.

complementum praebemus. Et quoniam collectio haec a primordiis Portugaliae ad ÁlphonsiIH

regnum 1279) interea continetur; fol-alia non aliter et consuetudines idem temporis spatium

non praeterire, par est. litocmodo juris publici et privati nostrae historiae monumenta ad pri

mam hane aetatem referenda, collecta hie perficientur.

Diversum illud genus, quod animadversum supra fuit, inter chartas municipiorum et con

suetudines, seu mares, quodque studiose legentibus facilime patet, haec ipsa monumenta in du

plicem dividit seriem, eorumque editionis methodum indicat, foralium scilicet primam consuetu

dinum alteram : id est, ad illam seriem quod jus publicam, ad istam quod privatum est relaturi

sumus

In omnium rerum perturbationej hominumque ignorantia, in quam per medium aevum His

paniae immergebantur tam populi romani extincto imperio, quam barbarorum sarracenorumque

incursionibus et dominatione, 'christianorumque in Asturiis degentium ad profligandos hostes re

novatis saepe praeliiss omnia scientiarum, cognitionumque humanarum genera in maximam eversio

nem cadentia, res denique omnes, rerumque notitia tanta obscuritate et confusione volvebantur,

quanta tali aevo universae hominum societati o/ficiebat. Scientiarum politicarum, regendae admi

nistrandaeque reipúbli'cae, et socialis juris quaelibet cognitio, methodus, sgstema et omnia studia

omnino deleta. erant. Populus et ipse vario gentium genero, suapte orlgine, moribus, cultu et lin

gua dzscordantium, coalescere nequienss non aliquam societatis speciem, sed confusam tumultua

riamque turbam praestabat. omnia casu agebantur, prout tempus et locus forte suadebant : nec

leg-es, nec ullae doctrinae ad omnes ejusdem generis casus virtute-m et robur suum servabantz

deerant enim et generale jus, et stabilis juris ratio, vel abstracta scientia, quae tantum univer

salem doetrinam, et omnis exempli documenta et legibus et instituta-entibus praebere valeret.

`Non deerant tamen, nec deesse poterant, quae generi humano naturalia sunt : libertatis dul

cedo, aequi et iniqui diserimen, potestatis cupido, servitutis odium, paupertatis tnedium, divitúl
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rum etmommodi amor; quae omnia humanum genus, quamquam ad caetera discors, et bello. et

anndza horrzdum ad civilitatzs viam, humanioremque cultum naturaliter ducunt Societatis exitio

et eversioni stabile et immotum supererat humanum genus. ideoque in his, quae naturae homi

num consona erant animi consentiebant, concordiaeque praebebant specimen .- et jus commune et

doctrina civilis rempublicam quodammodo regebant : in aliis vero rebus regulae generales deerant :

ct mslitutzones publicae et jus privatum inter populum et populum inter urbem et urbem inter

ficam et virrum differebant Varium hoc et mutabile dubitationis lzacsitatzonzsque discrimen pro

dibat ex variae doctrinae traditionumque confusa obliuione, hominumque iqnorantia, quas et ro

mani imperii excidium et barbarorum frequens adventus et incursiones importabant

communis haec omnibus tunc rebus dubitationis forma, variaque et incerta facies, in ipsis

foralibus vel chartis, quae municipia eriqebant, apparet; et in consuetudinario quoque juro, cui,

etsi suo frequenti usu et civili quotidiana appii-catione in permanens et universale validius trans

formari nileretur. illius tamen aetatis indoles nocebat. Traditionem revera et romanae civi-litatis

vestígio, etsi barbarorum moribus faedata, consuetudines potius referebantg foralia vcro, quam

quam romanae'traditioms, non omnino extinctae, minime oblita, rectius hominum generi ingenitam

se suaque tuendi, et libertatem servandi curam exprimere, ac a necessitate vires populi vicino

rum unione augendi adversus divitum et nobilium contumacem dominationem giqni violentar. Haec

necessitas, et ingenita illa cura acolas regionum municipiorum creationeg congregabantg seditione

et tumultu intervenientc, ubi non pace et concordia fieri poterat. lllunicipia itaque per rerum

tunc praesentium occasionem creata intrinsecus tantum romanam originem servabant : ad caetera

variam induebant speciem ad formas, amplitudinem magistraturas. manera, jura, o yleia, prout

praesentia rerum hominum temporum et locorum suadebat. ,

vnde non omnia municipia inter se aequam referunt similitudmem; sed tantum quae pari

rerum articula, et iisdem czrcunstantizs creabantur, diplomata, vel chartam aut unum forale ab

alio prius constituía, aut aequalia jura et munera et legess quia par erat ratio, accipiebant

Hoc ad tam varia municipiorum monumenta scrutanda et ordinanda aliquo expedit modo.

Praeterea immunitatem privilegia, magistratuum aliorumque publica gerentium negotia numems,

illorum amplitude, istorum o/Íicia, municipalia onera et vectiqalia, aliaque, quorum complexio jus

publicum municipale, hodierna loquendi modo, diceretur, sanciebantur juxta extensionem et prae

stantiam communitatis collectae. Et ideo similitudo, vel etiam aequalitas institutorum vel fora

lium, aequalem item valorem et civilem conditionem aut similitudinem congregati populi docet.

Istorum hinc monumentorum rationabilis classificatzomls' ordo manat, quem alibil secuti sumus, et

nunc valde esset di/fusum., si, summatim etiam producere liíc, inter caetera debito monenda, co

naremur.

Foralium significatio et definitio obscura et incerta apud nostros tam historiam quam ju

nlsprudentiae scriptores reperitur : quod a confusione horum diplomatum cum aliis derivatmg

non prius inventa permanentis rei circunstantia, quae a similibus documentis, velut emphyteuti

eis, concessionibusque agrorum multis simul colonis factisy municipiorum chartas (foraliu) dirime

ret. Haec vere res et permanens circunstantia, quae municipii, tamquam moralis personae, crea

tionem indicata non alia nobis videtur, quam propriae magistraturae inauguratio, cujus jurisdi

ctio, privataque potestas super unius regionis tractus municipio associatos incolas tantum exerce

retur. Magistratus lzic, sive exactor, sive judex, aut, ut multis locis solitum utrumque simul, au

claritate hac sua speciali pro illius tractus habitatoribus adversus alios publicas magistratus,

vel exactores, et adversus similiter nobiles et praesules, quorum sub ampliori territoriali domi

nio tractus ille magistraturae suae commissus manebat, fungebatur. In ea itaque magistratura

commune municipalis societatis vinculum varie apparebah quod universae illi communi-tati unius

moralis corporis personalitatem impertiebatur. Longe enim aliud est regionis tractum communi

' Enem/um, Hist. Portug. vol. xv, lib. nu cos concelhos).
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diplomata et charta inter colonos partiri, unicuique onera, laborem, et frugum partem exhiben

dam aequanalo; et aliud est huic dzvisioni, pari factae modo et titulo, magistratum (maiordo.

mum) aut judicem adolere, qui communi-tatis vicem gerat. litesque inter colonos dzrimat, jusque

dicat, et omnia tributa imposita pendere cogat. Illud ad eivile, hoc ad publicum jus referen

dum est.

Municipalium ergo communi-tatum instituta, quamvis obscura et aleficientia sint, ab illis em

phyteutieis eontraetibus atque concessionibus agrorum multis simul factis distinguentes aliqua d0_

cumenta, foralia hucusque credita, in hac Monumentorum Historicoium divisione ommittenda,

caetera autem, edenola credimus, in quibus, qualibet ratione, aut illatione a contextu merito de.

rivata, magistratura illa propria, specialisp et localis creata appareat

In regni Portugaliae primordiis, et etiam ante primordia munieipia, quamquam varie inter

se dissimili-ag- omnia creabantur in territorio vel regis dominio subjecto, aut alicujus praesulis, a

eleri, nobilisque domini possessioni subjectis in loeis, et hac de causa regis potestati, vel etiam

jurzsdictzbni directae, minime obnoxiis. Illa, in territorio nempe regio creata, a caeteris suo ipso

perfectiori instituto distinguebantuiz In his creabantur, praefectus (alcaide) supremae potesta

tis, praecipue super municipali militaa, vices gerens : duo vel quatuor judices (alvazis, alcai

des, juizes) qui in quibusdam negotiis proborum virorum (homens bons) consilio agerent, et

magistratum qui romanorum edilium speciem referebat (almotacé) : sancitumque ibi erat prae

terea, ut in his, quae communitati graviora essent negotia, patrumfamilzas su/fragio ageretur.

Ibi patriciorum et plebis distinctio, immunitas territorii municipalis, et civium jura definientia

instituta reperiebantur; ita ut parvae reipublicae species videretur, sub rege constitutae et as

sociatae adversus nimiam cleri, et nobilium audaciam.

Potentiorum hoc institutum communi-tatum in urbibus. majoribusque oppidis invenitur, vel in

illis, quae temporum rerumque, hominumque progressa aucta sunt. Etsi ehartae, vel foralia, qui

bus earum aliquae communitates eriqebantur, aut ereetae confirmabantur, a privata interdum, non

a regia jurisdictzbne, concessae vialeantur; hoc tamen credere non licet : sed vir ille ibi subsiqna

tus, praefectus provinciae (rico homem) vel ordinis cujusque militaris- magister, vel miles bene

ficiarius (prestameiro) non propria auctoritate, sed ipsius regis vices gerens hoc faciebat

Non in aliis locis haec tam amplificata municipia creabantur, etsi dominorum nobilitate im

munibus (honras), aut a rege nobilitatzs immunitate praeditis (contos). In his locis coloni per

pagos parvasque vicos degentes nec satis divitiarum ad impensas amplissimi municipii habebant

nee tam magna privilegile et libertatem exoptabant. Variae ideo ibi species municipiorums quae

imperfecta appellamuss apparent. Eorum namque quaedam nullum aliud et auctoritatis, et com

munis u-nitatis, praeter suum exactorem (maiordomo) indicium praebent : simulachra et muni

cipiorum rudimenta potius vocanda In alas magistratus vix reperitur (juiz) : alia vero ordine

carent equestri (cavalleiros villãos) qui aliquo modo curialibus romani municipii similes erant : non

paucis militia deests cum ibi praetorem (alcaide) deesse videamus : alia ædilitate carent, aliis alia

desunt. In hujusmodi locis (honras e contos) municipia, necessitate saepe cogentex invitis domi

nis creata erant, ut coloni ibi per pagos et vicos amplius degere non recusarent, et ad alia mu

nicipio, in regis scilicet territorio instituta, propria libertate et securitate, aliisque vitae commo

dis suadentibus, non commigrarent ad agrorum parti-tionem fruendam amplissime novis municipiis
creatis, vel con/irmatis a rege, concessam. l

A Prius nobis in edendzls antiquis Portugaliae foralibus consilium fuerat, ordinem secundum

eorum amplitudinem et praestantiam servare; textumque integrum uniuscujusque generis tgpum

et specialia quaeque statuta in quibusdam ejusdem generis municipiis reperta, et ab illis in hoc

integro textu editis dzls'erepantza, via: exhibere : quo pactu minus in hac collectione spatii foralia

adriperent : aliud postremo triplex suasit ratio. Primo, quod chronologico in Monumeritomwis

toricorum editione servato ordini talis oƒficeret methodus, penitusque everteretg quod equidem non

valde noceret, si foralia antiquam tantum naturam et instituta municzpzorum nos docturag minime
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vero, eum haec ipsa documenta aliorum ez'vz'lz'um institutorum, rerumque ‘z'llz's temporibus gestarum

notitiam praebitura, interrupta et confusa temporum ratione, et servato illi ordini, quod minus.

et historiae studio, quod maximum est, non parvum inferrent damnum et injuriam Secundo, quod

llIonumentorum Hzls'torieorum editio, nobis a Regia Scientiarum Academia credita, tamquam pu

blicum ac nationale opus, praestantiam et excellentiam prae se Ialura, non deberet brevitatis par

vaeque impensae miserabili causa, trunca exhibere primordialia multarum Porlugaliae urbium oppi

dorumque nobilisszma monumenta : facile quamvis esset integra reddere quaeque foralia, quoties

integro textui illa methodo edito lectiones suas varias, sententias sententiis, verba verbis substi

tuendo, unicuique adderentur. Nobis denique persuasum habemus, et haec tertia est ratio, hu

jusce levis laboris plerosque taederet legentium : cujus rei exemplum novissima praebet genera

lium legum editio; in qua multis, et quibusdam etiam ea: litteratzls', valde displieuerunt verba nu

meris superne notata, quibus lectiones varz'ae, in cujusque legis apographis vel potius in versio

nibus, inventae fautographa namque earum latine scripta vetustate deleta perierunt) responde

bant. Nec ideo in aliam sententiam versi hanc adhuc credimus brevi-tatis ct comprehenszonis causa

praestanhbrem esse methodum editionis illarum legums suarumque variarum lectionum : verba

quippe illa numerata, minus forte decora et speciosa tuentibus, nullo modo legentibus incommodum

inferunt, relictis etiam numeris, quoties lectiones varias, etsi leges illucident, et earum sententiam

non raro mutent, studere non velint. Non pauci omnia antiquarum Patriae legum autographm

apographm textus, et versiones in hac editione integre invenire exoptabant : sed hoc usque ad

leges tantum XIII saeculi possibile esset; non ita sequentium duorum, quarum legum ad nos

lram peruenerunt aetatem plurimae, et authenticitate, et integritate diversaey var-iisque refertae

lectionibus. Comitiorum acta imprimis nos de hac re confirmant; ad quorum editionem multos jam

post annos Academia intenta omnes textus, unum juxta alium, edere caepit : sed breviter insu

perabilis praetesa labori-sp hos tam insignes illustresque conatus, ad quos amplissimi in histor-icis

studizs viri diu accincti fuerant, indefinita ommissos penitus reliquit.

Hujus rei gratia, etsi in legum generalium editione ab incepta methodo non destitimus; in

foraIibus, seu chartis institutioms municipzorum a repetitzbnibus minus temperabimus. Cum vero

unius munim'pii forale' alii concessum fuerit, nulla ibi reperta conversione, nec indoctrina, nec in

ver-bis, praeterquam inter aequalia, ejusdemque ezlqnz'fieatzbmls‘, quod etiam notabimus, ab eorum

dem diplomatum vana et inutili repetitione merito abstinendum erit.

Super multis antiquorum foralium, quae, quoniam in posterioribus con/irmatzbnibus, praeci

pue sub Alphonso II concessis, descripta fuerant, ad nos pervencrunt; prior nobis sententia

placuit, foralia tantum describere, ommissis con/irmationibus, praeter unamvel alteram in usita

tae tunc temporis formulae exemplum. Postea demum utilius nobis visum est, hasce confirmationes

una cum foralibus publici juris facere; quod ibi reperitur et temporis et loci, in quibus populo

immunitates a rege confirmatae sunty ratio, et praesulum, magnatum (ricos homens), regiorum

que administrorum nomina, qui regem aulamque comitabant; quod certe politicae illius aetatis

historiae interesse poterit ; quae praeterea confirmationes, si hoc in loco praetereundae essent,

alibi merito in lucem exire nequirent.

Autographa, quaecumque reperta, prae aliis secuti sumus : non repertis vero, apographa,

quantum fas, authentica amplexi; non tamen illis alia eJ'us'dem, aut valde proximae aetatis, ac

non reperta autographag etsi non authentiea, supposuzmus, quotiescumque illa descripta fuerunt

duo aut plura post saecula, ea; quibus nihilominus lectiones varias semper deduximus.

.Municipales- demum htc collectae ehartae, laboriosa sane opere, diuturna et iterato studio ac sol

licitudine per omnia publica regni are/tiva, et etiam municipalia, et ecclesiaslica cathedralium capi

tulorum, collegiatarumque, et monac/zalia, per tabularia, scrinia, chartophilacul, quocumque deni

que aliquid inveniendi spes ducebat, perquisitae fuere. Przmaevis ex foralibus perpauca credi

mus huic deesse collectioni; et nulla forsan deessent nisi canonicorum capitula lPortucalensium,

Bracarensium, Lamecensium, Vimaranenszsque collegiatae tenaci et ignobili insipientza administri

M. L. Tom. I. se
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regii aspemantia rcpetitum jussum varia hujusmodi documenta Academiac cxamini et studio re

cusarent. Minas tamcn miranda haec canonicomlm inscia recusatio, quam rcgiorum administrorum

in perfcrenda supremac auctoritatis injurza et contempla segnis incrtia.

Cum itaquc tam clerz'calis recusatio, quam administrorum negliqcntia tertiac dim'siomls Mo

numentorum edilioni (Diplomata ct Chartae) peculiariter efficient; an, cx cadem causa, anti

quorum foralium aliqua nobis híc desint, aut non, dubitarc licct; praecipue _cum in duobus illorum

archivorum non pauca exstent magni ad hoc opus practii diplomata.

Non aliud crgo consilium chia Scientiarum Academia caperc potuz't, quam, a quacumque

ncglzzqcntiac et zmpci'fcctzoms nota scipsam purgans, hanc jamdudum.spectatam sccundac dim'sio

nis Monumentorum partem in publicam cxpromcre.

‹Lavagem-cw.

S. JüllANNES DE PISCARIA, PENELLA, PAREDES, LINAIIES, ANSILIANES

s. .um m insomni rmm, mms. menus, mmms

1055-1065

omnium loralium intra Portugaliae fines coucessorum, quorum ad nos memoria pervenerít,

antiquius est subsequens hoc a Ferdinando I, ÍlIogno cognomz'nato, quinque eastrz's, seu pagis

praesidío mum'tz's, per tractus Portugalensis provinciae ab ipso bello captos, concessum. Nec aliud

ex Portugaliae foralibus est, in quo, non unum tantum sz'ngulatz'm, sed plura simul communi unico

diplomate municipia constituantur .- unde credcndum, singulam unicuique eorum quinque castrorum

probabiliter datam chartam unius hujus diplomatis apographum fuisse : nullius tamen earum pri

maevum manet exemplar; quaeque supersunt, descripta inveniuntur in eonfiwnatzonz'bus a Portu

galiae regibus factis post defectionem a Legionensi regna Et licet hoc diploma ad quinque di

visim municipia spectet ; ideoque ad unumquodque relatum singulare putandumg nobis nihilominus

ab iteranda descriptions abstinere placuitg et quod textus, praeter lectiones varias a librariis

successive ínductas, idem fere sz't; et quod unico hoc diplomata quinque illa municzpim ut nuper

ammadversum, constituta fuerint Non pauca supersunt apographa authenticag aut saltem ante

XVsaeculum descripta : duo scilicet foralis concessi oppido Sancti Johannis de Pz'scarz'a. qua

tuor Penellae, tres Paredes, quatuor Ansiliancsg desunt praeterea exemplar-ia diplomatis ad